
 

 

 

 

 

【住 所】薩摩川内市平佐町３６６９－１－B棟 

【電 話】080―2779－6723 

                         【通常開所時間】9：00～14：00 

（電話相談は 15：00まで受付） 

日に日に厳しい寒さも和らぎ、春の陽気を感じられ、小さな虫やかわいらしい花草を見かける時期

となりました。今年度も皆様のご協力をいただき、無事に 1年間を過ごすことができました。次年度

も引き続き充実した支援を目指してまいりますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日 月 火 水 木 金 土 

   １ ２ ３ ４ 

   

 

 

 

 

 

桃の節句を楽しもう 

 

 

個別相談 

 

 

 

５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Open Park 

 

 

かわいい製作 

 

 

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ 

  

 

先生あのねの日 

 

 

 

 

 

  

 

 

親子ふれあい遊び 

  

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 

  

電話相談 

 

春分の日 

 

 

かわいい製作 

 

 

  

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

マークの見方：   →自由開放日    → 18 か月までの baby の日      →妊婦さんの日     →個別支援の日 

→お父さんと一緒の日     →予約者限定の日        ➝妊婦さんと18か月までのbaby親子の日 

 
＜３月の予定＞ ※駐車場が園行事等により混雑する恐れのある日をⓅマークで表示しています。 

開所状況につきましては、日頃より沢山のご理解とご協力を頂き有難うございます。今月も常時 5組の利用 

制限を設け開所致します。ランチタイムの利用も可能です。イベント時以外のご利用方法は、予約制ではなく 

先着順となります。（電話での人数把握伺いも対応しておりますので、お気軽にお電話下さい。） 

※開所につきましては、今後も新型コロナ感染症の状況により変更する場合もありますので、予めご了承下さい。 

変更があった際には、せんだい幼稚園のホームページに掲載致しますので、ご確認下さい。 

 

パパとおいでー 

 

 新規さん 

いらっしゃい 

 

＆ 

 

にじの日 

にじの日 

 新規さん 

いらっしゃい 

 

Ⓟ 

 

身体測定もできます 

 

Ⓟ 

 

Ⓟ 

 

Ⓟ 

 

カレンダー作り 

（２歳以上） 

カレンダー作り 

（２歳以上） 



親子ふれあい遊び in 幼稚園ホール 

桃の節句を楽しもう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

イベントへの申し込みは３日前までにご本人が来所されるか、14：30以降に電話にて行って下さい。 

（キャンセル待ちの方にご配慮いただきますよう、キャンセルは、分かり次第ご連絡をお願いします。） 

 

いつも子育てに奮闘しているママ。時にはパパや

おじいちゃんを誘って遊びに来ませんか？ 

今月は、せんだい幼稚園の園庭で 

遊びます。 

パパとおいでー 

 
３/１８（土） １０：００～１１：３０  

９：４５～受付  先着５組 

３/８（水）、２９（水） 

午前午後各先着５組 

初めてご利用される方は「新規さんいらっしゃ

い」の日を事前予約ください。また、登録後３回

までは「新規さんいらっしゃい」の日をご利用頂

けます。まずは気軽にお電話ください。 

新規さんいらっしゃい 

〈持ち物〉汚れてもいい服・水筒・帽子 

にじの日（個別支援） 

 

 お子さんは職員と遊び、ママは館内で普段できな

いことやしたいこと（例：裁縫、読書）など、充実

した時間が過ごせるようサポート致します。 

 

３/７（火） ９：００～１４：００ 

３/３０(木) 午前午後各先着５組 

 

 

Open Park（いちご狩り） 
３/９（木） １０：００～１１：００ 

９：５０ 現地集合  先着５組 

＜持ち物＞水筒、持ち帰り分 290 円/100ｇの予算 

樋脇町にあります“ひがし農園”へ、いちご狩り

に行きます。ひがし農園は良質な有機肥料にこだわ

り、減農薬栽培に努めています。楽しい時間を一緒

に過ごしましょう。（雨天時変更有） 

３/１６（木） １０：００～１１：３０ 

９：３０～９：５０受付  先着１５組 

＜対 象＞１歳半以上の親子 

＜持ち物＞動きやすい服装、室内履き、水筒など 

 親子ふれあい遊びのスペシャリスト高附恵子先生 

をお迎えして、曲に合わせて体を動かしたり、身近 

な物を使った遊びを教えて頂きます。ぜひ、ご参加 

下さい。 

 

３/１３(月)１０：００～１１：３０ 

先着５組 

先生あのねの日 

 小川昇二先生を迎え、一緒に遊びながら、子ど

もとの関わり方や遊び方、子どもの特性について

一緒に考えてみませんか？声掛けのヒントも見つ

かるかもしれませんよ♡ 
子どもの成長を作品にしませんか？２歳以上は 

毎月カレンダーを製作しています。親子製作にな 

りますので、お子さんと一緒にぜひご参加下さい。 

0・1歳は手形や足形で季節ごとに作品を作っていき

ます。時間帯は予約の時にご確認ください。 

 

 

３/２（木） １０：００～１１：００ 

       １２：４５～１３：４５ 

午前午後各先着５組 

 3月 3日の桃の節句に行われている行事のひな祭

り。ひな祭りは子どもたちの健やかな成長や健康、幸

せを願い、祝う日と言われています。桃の節句・ひな

祭りを一緒に楽しみませんか？ 

３/１０(金)  

３/２２（水） 

３/２４（金） 

３/２７（月）         

 

０・１歳の親子 

かわいい製作・カレンダー作り  

 

 

２歳以上の親子 


